



GRUMS KOMMUN  
Kommunstyrelsen

2019 -08- 2 6

Diarienummer

2019-000502

# Riktlinje för Dagverksamhet Violen



# Riktlinje för dagverksamhet Violen

Riktlinjen ersätter verksamhetsbeskrivning upprättad 161231

## Nationell värdegrund

Socialtjänstens omsorg om äldre ska inriktas på att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande (värdegrund) Utbildnings- och omsorgsutskottet ska verka för att äldre människor får möjlighet att leva och bo självständigt under trygga förhållanden och ha en aktiv och meningsfull tillvaro i gemenskap med andra.

## Bakgrund och syfte

Ett politiskt beslut fattades 2017 om att starta dagverksamhet för personer med demenssjukdom som startade 1 mars 2018.

### Syfte

Dagverksamheten riktar sig till personer med demenssjukdom som har behov av stöd i den dagliga livsföringen. Det övergripande syftet är att stärka den enskildes självkänsla genom reminiscens och bekanta aktiviteter. Att gästerna får stimulans, ökad självkänsla samt känner ett välbefinnande i sin vardag. Dagverksamheten syftar också till att ge anhöriga en möjlighet till avlastning.

### Målgrupp

Personer i ordinärt boende med demenssjukdom

### Dagverksamhet Violen

Verksamheten har öppet två dagar i veckan och har möjlighet att ta emot 5-6 gäster per tillfälle. Två undersköterskor finns knutna till verksamheten samt en demenssjuksköterska och arbetsterapeut med demensinriktning.

För att göra verksamheten så personanpassad som möjligt, är gästernas levnadsberättelser samt genomförandeplan viktiga verktyg.

Aktiviteter anpassas till den enskildes behov och önskemål.

### Ansökan

Vistelse i dagverksamhet är en behovsprövad insats och beviljas utifrån Socialtjänstlagen SoL kap 4:1.

Behov av dagverksamhet kan initieras av alla, men det är alltid den enskilde eller företrädare för som gör ansökan. Behovsbedömning och utredning görs av demenssjuksköterska

### Beslut om plats

Efter bedömning av behov kan beslut om plats i dagverksamhet fattas av demenssjuksköterska enligt Socialtjänstlagen. Vid fördelning av platser görs en individuell bedömning utifrån situation. Antal dagar/vecka erbjuds den enskilde i samråd med denne och dennes närstående

Om en person erbjuds deltagande föreligger ingen fast begränsning i tidsperiod, dock kan demenssjuksköterskan avsluta en persons deltagande vid förändring av hälsotillstånd eller behov. En person kan beviljas deltagande 1 eller 2 dagar per vecka.

### **Dokumentation**

Dokumentation sker i verksamhetssystem och omfattar:

- Upprättande av genomförandeplan.
- Social dokumentation innehållande faktiska omständigheter och händelser av betydelse.
- Dokumentation i dagboksform som är dagböcker som gästerna har med sig. De fungerar som ett minnesstöd för gästen.
- Dokumentation i hälso-och sjukvårdsjournal om gästen har kommunal hemsjukvård.

### **Resa till och från dagverksamhet**

För att delta i dagverksamhet ansvarar deltagarna själv för att ta sig till och från. Det är önskvärt att kunden har beviljad färdtjänst. Personal är vid behov behjälplig att boka resor.

### **Ansvar**

Områdeschef har ansvaret för att driva verksamheten framåt tillsammans med demenssjuksköterska och arbetsterapeut i demensteamet.

### **Samverkan**

Vistelse i dagverksamhet förutsätter samverkan mellan olika funktioner och anhöriga.

### **Viktiga ledord på dagverksamheten**

**Bemötande** är den viktigaste faktorn för verksamhetens framgång. Medarbetarna som arbetar inom dagverksamheten ser till att de har tillräckligt med information om de gäster som kommer. Detta medför att medarbetarna kan uppfylla önskemål.

**Social samvaro** är en stor del i verksamheten, där grupper och möten anpassas till gästens sociala personlighet och behov. Aktiviteter kommer att bedrivas i både grupp och enskilt.

**Måltider** är en central del i verksamheten. Det handlar om allt från måltidstips, tillagning, dukning, servering och att äta tillsammans. Stor vikt läggs vid måltidsmiljön och den sociala gemenskapen.

### **Uppdrag och verksamhetsmål**

Dagverksamheten Violen skall ha hög beläggning, vara tilltalande och efterfrågad samt ha en avlastande funktion för anhöriga.